

گروه جامعه

«تخلیه زباله‌های عفونی در روستای محمدیه شهر زیدآباد» تیتیر خبری بود که هفته گذشته در شبکه‌های خبری دست به دست شد. داستان از این قرار است که اهالی و کشاورزان روستای محمدیه که از این منطقه گذری می‌کردند حجم زیادی از زباله‌های سرنگ‌سولینوسرسرنگ‌مشاهده‌کردند زباله‌هایی که مدتی است در این منطقه آلباشته شده و مقدار اندکی از آنها سوزانده شده است.

سال‌هاست این داستان به شکل‌های مختلف در گوشه و کنار شهر رخ می‌دهد، از ریختن زباله‌های بیمارستانی در انتهای خیابان خواجو و بروجردی گرفته تا تخلیه زباله‌ها در جاده راه‌آهن و انتهای شهرک صنعتی. آخرین گزارش پاسارگاد در خصوص زباله‌های عفونی متعلق به زباله‌های بیمارستان امام‌رضاع) است که در انتهای شهرک صنعتی در سال ۹۴ ریخته می‌شدند. پس از آن بارش‌های شدن و اطراف‌های محیط‌زیست کمتر شاهد این اتفاق بودیم تا اینکه این هفته این اتفاق بار دیگر در روستای محمدیه تکرار شد تا بار دیگر ثابت شود، برای حل این معضل راه‌آبادی وجود ندارد.

زباله‌های عفونی معضلی است که هیچ‌کس مسئولیت آن را بر عهده نمی‌گیرد و زمانی پای مسئولیت و نظارت به میان می‌آید هر کسی دیگری را مقصر و مسئول می‌داند. علی‌رغم تصویب قانون استفاده از دستگاه امحا زباله هنوز بعد از گذشت دوسال از افتتاح بیمارستان امام رضاع) و با وجود حجم بالای تولید زباله، این بیمارستان از وجود این دستگاه محروم است و با انتقال زباله‌های خود به بیمارستان امام‌رضای قدیم از دستگاه زباله‌سوز قدیمی این بیمارستان استفاده می‌کند. چگونگی مسئولان بهداشتی شهر از همان روز اول به فکر نصب دستگاه زباله‌سوز در این بیمارستان نرفتند و بدون ضرورتی‌ترین دستگاه این بیمارستان را افتتاح کردند؟ علاوه بر این اگر در ساعات پایانی شب سری به واگن‌های زباله مقلبل مرکز درمانی، آزمایشگاه‌ها، دندان‌پزشکی‌ها، تزییناتی‌ها و... بزنید در آن هنگام با کیسه‌های مشکلی‌رنگ زباله‌ای مواجه می‌شوید که پر از زباله‌های عفونی است.

هنوز پیمانکاری از سوی دانشکده علوم پزشکی برای جمع‌آوری زباله‌های عفونی معرفی نشده است

«محمد علیرضایی» رییس اداره محیط‌زیست سیرجان حرف‌های زیادی برای گفتن دارد اما پاسخش در یک جمله خلاصه می‌شود: «نظارت بر دفن اصولی پسماندهای ویژه با محیط‌زیست است اما بر اساس قانون دستورالعمل امحا پسماندها توسط

هشدار دانشکده علوم پزشکی سیرجان در خصوص تخلیه زباله‌های عفونی

پروانه‌شان را باطل می‌کنیم



عکس: پاسارگاد

سازمان محیط‌زیست تدوین می‌شود و به وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه ابلاغ می‌شود اما هر سازمانی مسئول نظارت پسماندهای تولیدشده خودش است؛ چه وزارت بهداشت، چه وزارت جهادکشاورزی و... او برای حرفش به قانون متوسل می‌شود: «به استناد ماده ۱۱ قانون مدیریت پسماند تمام مراکز تولیدکننده پسماندهای ویژه و زباله‌های عفونی پزشکی باید نسبت به جداسازی پسماندهای عفونی و پرخطر از زباله‌های عادی اقدام کنند. همچنین به استناد ماده ۱۳ قانون مدیریت پسماند مخلوط کردن پسماندهای پزشکی با سایر پسماندها و تخلیه و پخش آن‌ها در محیط و استفاده و بازیافت از این نوع زباله‌ها ممنوع است و مراکز تولیدکننده چنین زباله‌هایی موظف به جداسازی این نوع زباله‌ها از مینا و استفاده از سطل‌ها و کیسه‌هایی با رنگ مشخص و در نهایت بی‌خطر سازی هستند.» از نظر رییس اداره محیط‌زیست پسماندهای

بیمارستان امام رضا در انتهای شهرک صنعتی و برخورد محیط‌زیست تا مسال چنین اتفاقی نداشتیم و این اولین مورد است.» به گفته او چندین بار از سوی محیط‌زیست به این مراکز اخطار داده شده است اما روستای محمدآباد، دو نفر از کارشناسان اداره را به همراه نماینده بهداشت محیط مرکز بهداشت به این منطقه فرستادیم که پس بازدید و بررسی‌های اولیه مشخص شد این زباله‌ها به تازگی ریخته نشدند با این حال برای پیدا کردن منبع این اتفاق این موضوع در حال بررسی است و به زودی با شناسایی عامل این کار، باوی برخورد جدی صورت خواهد گرفت. رییس

محیط‌زیست با اشاره به کار گروه مدیریت پسماند در فرمانداری گفت: دانشکده علوم پزشکی مطرح کرد که در صدد بستن قرارداد با شرکتی هستند که بیاورد پسماندهای عفونی را جمع‌آوری و بی‌خطر کند و تا الان معرفی نشده است. البته جلسات کار گروه مدیریت پسماند به صورت منظم برگزار نمی‌شود.» وی افزود: «در سال‌های گذشته پس از ریختن زباله‌های عفونی

شهر از سفتی باکس استفاده می‌کنند او می‌گوید: «بالمبایی که احتمال آلودگی دارد با گذشت چند دقیقه خشک می‌شوند و آلودگی منتقل نمی‌کنند و فقط خطر برتری دارد که سفتی باکس قابل دسترسی نیست و باز نمی‌شود.» او در جواب این سؤال که به صرف انداختن زباله‌ها در سفتی باکس آن‌ها بی‌خطر می‌شوند؟ می‌گوید «وقتی زباله‌ها را در سفتی باکس می‌اندازند یا به همین صورت دفن می‌کنند یا می‌سوزانند و خطر در دسترس نیست. تمام آزمایشگاه‌ها، دندان‌پزشکی‌ها و... از سفتی باکس استفاده می‌کنند و قرار است بعد از راه‌اندازی دستگاه امحای بیمارستان امام‌رضای جدید یک پیمانکار بگیرند و تمام زباله‌های عفونی این مراکز جمع‌آوری و هزینش را از همان واحدها بگیرد. چون برای خود مراکز بی‌خطر کردن زباله‌ها هزینه‌بر است و اصلا نمی‌صرفد.» او در جواب این سؤال که واحد بهداشت محیط در جریان زباله‌های عفونی روستای محمدآباد بوده است، می‌گوید: «مگر ما هر گوشه‌ای یک نگهبان داریم که در جریان زباله‌های محمدآباد باشیم ما بعد

از اینکه متوجه شدیم، رفتیم از منطقه بازدید کردیم، اکثر زباله‌ها کارپول دندان‌پزشکی بودند، اینکه چه کسی زباله‌ها ریخته است، نمی‌دانیم به هر حال ما روی این قضیه مدعی هستیم.» او در نهایت با گفتن این جمله که جمع‌آوری و دفن زباله با مرکز بهداشت نیست، توب را در زمین شهرداری می‌اندازد.

کارگران شهرداری در خطر هستند مدیر خدمات‌شهر شهرداری سیرجان با صراحت اعلام می‌کند «شهرداری در این قضیه پیمانکار نیست.» خواجه‌بوی سپس تاکید می‌کند: «همکاری‌مان به این شکل است که شهرداری فقط جمع‌آوری زباله‌های عفونی را انجام می‌دهد. اما با یک سری شرایط خاص؛ مرکزی که زباله عفونی دارند بعد از اینکه زباله‌های‌شان را بی‌خطر کردند در کیسه‌های زرد رنگ با شرایط خاص خودشان به ما می‌دهند و ما زباله‌های عفونی را مجاز از زباله‌های معمولی در سایت زباله دفن می‌کنیم.» او در پاسخ به این سؤال که بسیاری اوقات شاهد زباله‌های عفونی در کیسه‌های زباله مشکلی رنگ در واگن زباله شهرداری هستیم،

از این بیمارستان‌ها برای خودشان دستگاه زباله‌سوز یا همان دستگاه امحای زباله دارند.» مگر بیمارستان امام رضاع) جدید و بیمارستان ولایت دستگاه امحا زباله دارند؟ «دستگاه امحای زباله بیمارستان امام رضاقدمی کامل فعال است و به صورت ایمن توسط پیمانکار زباله‌ای بیمارستان جدید به بیمارستان قدیم منتقل می‌شوند و آنجا کاملاً زباله‌ها بی‌خطر می‌شوند. در بیمارستان جدید هم ساخت ساختمان دستگاه زباله‌سوز در حال اتمام است و به زودی راه می‌افتد و دیگر انتقال زباله‌ها از بیمارستان جدید به قدیم منتهی می‌شود.» به زودی یعنی کی؟ «به محض اینکه پول برسد ساختمانش که ظرف دو ماه آینده کارش تمام می‌شود تا پایان سال هم قطعا دستگاه به بهره‌برداری می‌رسد دستگاه قدیم سر جای خودش است و از آن برای یک‌مورد دیگر استفاده می‌کنیم. بیمارستان پایگاه هم یک دستگاه زباله‌سوز خوب و با ظرفیت بالا تهیه کرده است که مراحل راه‌اندازی‌اش رو به اتمام است و انشالله به زودی به بهره‌برداری می‌رسد.»

دکتر جهانشاهی در مورد زباله مراکز درمانی و بهداشتی سطح شهر هم می‌گوید: «برای مراکز درمانی سطح شهر، کلینیک‌های شبه‌روز، مطب‌های دندان‌پزشکی، آزمایشگاه‌ها هم برنانه مدونی تدوین کردیم که هم در خود محل مراحل بی‌خطر سازی زباله‌ها انجام شود. حالا اگر امحای کامل نمی‌توانند انجام دهند باید زباله‌های‌شان را به یکی از بیمارستان‌ها منتقل کنند.» اینکه می‌گوید به مراکز امحای زباله ندارند، دستگاه امحای زباله تا قبل از بالا رفتن حدود ۲۰۰ میلیون تومان بود و الان به حدود ۶۰۰-۷۰۰ میلیون تومان رسیده است.» او ادامه می‌دهد: «اگر خیلی پزشکی باوجدانی باشد زباله‌ها را در سفتی باکس می‌ریزد که بسیاری اوقات هزینه سفتی باکس هم زیاد می‌شود و پزشکان زباله‌ها را در پلاستیک زباله می‌ریزند و دم در می‌گذارند. از طرفی اکثر اوقات بیمارستان‌ها زباله‌های بخش خصوصی را قبول نمی‌کنند و آن‌ها مجبور می‌شوند زباله‌ها را بدون بی‌خطر سازی در واگن شهرداری بریزند. به هر حال مشکلات بسیاری در این زمینه وجود دارد که بعید می‌دانم به این زودی‌ها حل شود.»

قول می‌دهم به زودی این معضل حل شود معاون درمان دانشکده علوم پزشکی اما معتقد است این معضل به زودی حل می‌شود. دکتر غلامرضا جهانشاهی با بیان اینکه زباله‌های ما در گروه هستند: «زباله‌های بیمارستانی، زباله‌های مراکز درمانی، سطح شهر، زباله بیمارستانی شامل زباله بیمارستان‌های غرضی، امام رضاع) و پایگاه (نیروی دریایی) می‌شود که هر کدام

نه توان خرید دستگاه اتوکلاو را داریم و نه بیمارستان‌ها همکاری می‌کنند

یکی از پزشکان سطح شهر با بیان اینکه این معضل به راحتی حل نمی‌شود، می‌گوید: هیچ کدام از درمانگاه‌ها، آزمایشگاه‌ها، دندان‌پزشکی‌ها، دستگاه امحای زباله ندارند. دستگاه امحای زباله تا قبل از بالا رفتن حدود ۲۰۰ میلیون تومان بود و الان به حدود ۶۰۰-۷۰۰ میلیون تومان رسیده است.» او ادامه می‌دهد: «اگر خیلی پزشکی باوجدانی باشد زباله‌ها را در سفتی باکس می‌ریزد که بسیاری اوقات هزینه سفتی باکس هم زیاد می‌شود و پزشکان زباله‌ها را در پلاستیک زباله می‌ریزند و دم در می‌گذارند. از طرفی اکثر اوقات بیمارستان‌ها زباله‌های بخش خصوصی را قبول نمی‌کنند و آن‌ها مجبور می‌شوند زباله‌ها را بدون بی‌خطر سازی در واگن شهرداری بریزند. به هر حال مشکلات بسیاری در این زمینه وجود دارد که بعید می‌دانم به این زودی‌ها حل شود.»

قول می‌دهم به زودی این معضل حل شود

معاون درمان دانشکده علوم پزشکی اما معتقد است این معضل به زودی حل می‌شود. دکتر غلامرضا جهانشاهی با بیان اینکه زباله‌های ما در گروه هستند: «زباله‌های بیمارستانی، زباله‌های مراکز درمانی، سطح شهر، زباله بیمارستانی شامل زباله بیمارستان‌های غرضی، امام رضاع) و پایگاه (نیروی دریایی) می‌شود که هر کدام

بنیاد حضرت مهدی موعود (عج) سیرجان
امام زمان (عج):
ما کاملاً به اخبار و حوادث زندگی شما آگاهی داریم و هیچ چیزی از اخبار شما از ما پنهان نمی‌ماند.

آقای علیرضا شریف با ارائه دو برگ استشهادیه در دفتر اسناد رسمی شماره ۲۰۲ سیرجان مدعی است که سند مالکیت ۱،۲۵ سهم مشاع از شش‌دانگ پلاک ۲ فرعی از ۹۹۱ اصلی واقع در بخش ۳۶ کرمان به نام آقای علیرضا شریف ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابه‌جایی مقفود گردیده، لذا به دستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع مردم آگاهی می‌شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار روزنامه گواهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم دارد. در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد. تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۹/۱۱/۱۳۹۷
محمد آمانتپور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

کلینیک دندانپزشکی مهرگان Mehregan Dental Clinic

مجهزترین و بزرگترین کلینیک تخصصی دندانپزشکی استان کرمان

- مجهز به اتاق استریل مرکزی
- استفاده از پک‌های یک‌بار مصرف برای بیماران به صورت مجزا
- مجهز به رادیولوژی دیجیتال دندان

نشانی: سیرجان، خیابان شریعتی، کوچه اعلاء (حاجرشید)، کوچه جنب بهزیستی، تلفن: ۴۲۲۰۳۱۷۱